
UCHWAŁA NR XXXI/382/08

RADY MIEJSKIEJ W PABIANICACH

z dnia 30 lipca 2008r.

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
chronionych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, 
poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 
172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. 
Nr 138, poz. 1218.), art. 17 ust 1 pkt 12, art. 53, art. 97 ust 1, ust 5 ustawy z dnia 12 
marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2004 r. Nr 64 poz. 593 Dz. U. z 2004 r. 
Nr 64, poz. 593, Nr 99, poz. 1001, Nr 273, poz. 2703, z 2005 r. Nr 64, poz. 565, Nr 94, 
poz. 788, Nr 164, poz. 1366, Nr 175, poz. 1462, Nr 179, poz. 1487, Nr 180, poz. 1493, z 
2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 186, poz. 1380, Nr 249, poz. 1831, Nr 251, poz. 1844, z 
2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 36, poz. 226, Nr 48, poz. 320, Nr 120, poz. 818, Nr209, poz. 
1519.) - Rada Miejska w Pabianicach uchwala co następuje:

§1. Ustala szczegółowe zasady odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych według 
następujących zasad: 

1. Miesięczna odpłatność jest ustalona w drodze decyzji administracyjnej dyrektora lub 
innego upoważnionego pracownika podmiotu kierującego, na podstawie wywiadu 
środowiskowego i w uzgodnieniu z osobą kierowaną do mieszkania chronionego.

2. Koszt pobytu w mieszkaniu chronionym ustalany jest indywidualnie dla każdej osoby 
kierowanej:

lp.
Dochód wg kryterium 

dochodowego ustawy o 
pomocy społecznej w %

Miesięczna 
odpłatność za 

pobyt w zł.
1 Do 100 % nieodpłatnie
2 Powyżej 100% do 150% 100
3 Powyżej 150% do 200% 150
4 Powyżej 200% do 300% 250
5 Powyżej 300% do 400% 300
6 Powyżej 400% 350



3. Odpłatność dzienna wynosi 1/30 opłaty miesięcznej.

4. Kierowani nie ponoszą opłat za pobyt w mieszkaniu chronionym jeżeli dochód na osobę 
w rodzinie lub dochód osoby samotnej gospodarującej nie przekracza kryterium 
dochodowego określonego w ustawie o pomocy społecznej.

5. Kwoty określające dochód osoby samotnie gospodarującej lub dochód przypadający na 
osobę w rodzinie podlegają weryfikacji co 3 lata, co jest zgodne z art. 9 ust, 1 ustawy o 
pomocy społecznej.

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach podmiot kierujący na wniosek osoby 
kierowanej lub pracownika socjalnego może zwolnić całkowicie lub częściowo tą osobę 
z ponoszenia odpłatności.

7. Opłata za pobyt w mieszkaniu chronionym winna być opłacana do dnia 15 każdego 
miesiąca za miesiąc poprzedni, do kasy lub na rachunek podmiotu kierującego.

§2. Wykonanie uchwały powierza się  Prezydentowi Miasta Pabianic.

§3. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w 
życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia.


